
Fakse Ladeplads Sejlklub 

Beretning ved generalforsamling den 23. november 2009.  

 

 

Vi har afholdt 12 bestyrelsesmøder hen over året og det har været en meget harmonisk 

bestyrelsesgruppe. Klubben har en sund økonomi, men vi må se os nødsaget til en lille 

kontingentstigning i år, da vi ikke kan forvente at få de samme tilskud fra kommunen i fremtiden. 

Det vil Jørn E. komme nærmere ind på under regnskabets fremlæggelse.   

 

I januar måned afholdt havnen nogle møder om visionerne med en evt. havneudvidelse. Og på 

havnens ordinære generalforsamling i februar så Havneudvidelsesudvalget (HUU) sit lys. Som 

arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra sejlklubben, strandjagtsforeningen og havnen. 

Gruppen skulle klarlægge behovet for en udvidelse af havnen. Dette arbejde skal være klar til næste 

ordinære generalforsamling i havnen, hvor man vil tage stilling til om der er basis for en 

havneudvidelse eller ej. Igennem året har udvalget skulle klarlægge forskellige problemstillinger i 

forbindelse med en evt. udvidelse.   Møder med naboer, høringssvar og andre møder igen med de 

allernærmeste naboer i havnen. Planer, tegninger og økonomi. Der arbejdes på højtryk nu for at få 

de sidste deltaljer på gruppens arbejde klar til februar. Carsten Scheel har, som formand for denne 

arbejdsgruppe skulle være en meget stor diplomat og var det ikke for Carsten, ja så tror jeg ikke vi 

ville være nået så langt som vi er kommet i arbejdet. Stor tak og respekt til Carsten 

 

 

Aktiviterer hen over året: 

Et enkelt foredrag er det blevet til i år ( 16/3) Mogens og Kamma Termansen fortalte levende om 

deres sejlture i Skotland, hvor man sejler i farvande med tidevand og kraftig strøm.  Et meget 

inspirende, velfortalt og spændende foredrag. Det var også rigtig hyggeligt, at der kom mange til 

spisning inden foredraget. En enkelt fælles tur er det blevet til i året:  

 

Pinseturen  (30/5-09 ) gik til Stege – og det  var mange som havde lyst til at tage turen til velkendte 

Stege. Vi fik en rundvisning af Luffe på Møns Bryghus og så gik vi en tur ad silderuten. En visit på 

museet blev det også til og der er mange spændende historier om Stege. På Rødkilde Teaterhøjskole 

fik vi en rundvisning i de gamle smukke bygninger og historien om stifteren. Og vejret var med os 

hele pinsen. Sol og varme. Dejlig tur. 

 

Sankt Hans aften blev som sædvanligt fejret med grillmad i klubhuset og den obligatoriske sejlads 

hen til flagstangen og se bålet blive tændt. Det var en skøn aften. 

 

Søren Østerbro kører stadig Virtuel kapsejlads i vintermånederne. Og der er mulighed for at komme 

hver anden onsdag og prøve kræfter med det. Blot skal man medbringe sin egen computer.  

 

Standerhejsning 25. April blev på bedste vis klaret af Bjarne Bøgard.  

 

Standerstrygning 24. Oktober med efterfølgende spisning. Der var stor deltagelse og det var en 

hyggelig aften. 

 

Dansk Sejlunion afholdt  i oktober målerkursus i Fakse Ladeplads Sejlklub's lokaler for alle 

nuværende og kommende målere (i øst-danmark). Carsten Scheel og Søren Østerbro deltog og kan 

nu kalde sig målere. 

 



Bådoptagningerne med de store kranbiler, bliver stadig på bedste vis planlagt af Holger Pedersen og 

det gør han så godt, at han har indvilliget i at fortsætte med det. 

 

 

Kapsejlads for kølbådene har stadig mange ugentlige både med på vandet. Sejladsen blev i 

september afsluttet med skipperlabskov fra La Mer. Fra maj til september har  ialt 13 forskellige 

både været en eller flere gange på vandet. For 10. år i træk blev klubmesterskabet vundet af PUSLE 

med Mogens Dilling-Hansen som skipper, og Aksel og Peter som trofaste gaster på 20.år.. Nr. 2 

blev LEDA med Troels Rich og nr. 3 blev GENIUS med Ulf Rasmussen som skipper ( det var 

omvendt i 2008) 

Ulf har efter flere år på kapsejlsadsposten og brødposten valgt at takke af og det er nu lagt i 

hænderne hos besætningen på ”Charlies Angel”.  

 

Bugten Rundt sejladserne i hhv. juni og september med Carsten Scheel og Søren Østerbro ved roret 

har fået et meget flot antal både med på disse sejladser. Det er et større arbejde at få sponsorer til 

præmier og andet samt ”mediedækning” til disse sejladser, men endnu er det lykkedes og det vil det 

også til næste år igen.   

 

Ungdomsafdelingen med Hans van Dam, Knud Drent, Frank Sørensen, Troels Rich og Søren 

Østerbro samt frivillige forældre har fået en masse unge på vandet i år.  Der har i år også været et 

projekt med Dansk Sejlunion og 5 klasserne på hhv. Karise skole i juni og Hylleholt skole i august. 

Et projekt som er spændende, men som ikke har givet så mange ny ungdomsmedlemmer.. desværre. 

Hans vil fremlægge beretning særskilt for ungdommen.   

 

 

Klubhuset: 

Stolene er endnu ikke blevet ombetrukket, men vi har en ide om at det skal blive her i 

januar/februar, og så får vi nogle fine stole. Bjarne Bøgard er tovholder på det.  

 

Huset er blevet malet Det var en større omgang, men det meste blev malet en weekend, hvor vejret 

var med os. Efterfølgende har Jørn E. og Jørgen Boots gået og malet det sidste på masteskuret. Tak 

til alle som gav en hånd med. Til foråret skal vinduerne have en omgang, det nåede vi desværre 

ikke.  

Der vil også løbende blive lavet lidt ændringer inden døre. Der skal friskes op med nogle nye 

billeder og hvad vi ellers kan finde på. 

 

 

 

Havnen og bådepladserne vil klubbens repræsentant i selskaberne, Holger Pedersen, fremlægge en 

beretning om herefter. 

 

Til slut vil jeg sige tak til et bestyrelsesmedlem som ikke har ønsket genvalg ved denne 

generalforsamling.  Johnny Sørensen, menigt medlem af bestyrelsen har, som den gode 

projektmand han er, lagt mange timer i brobygningen. Tak for det.   

 

Til slut en tak til alle, som kommer her og deltager aktivt i klubbens liv og levned. 

 

På bestyrelsens vegne 

Åse Dilling-Hansen 



Indlæg fra Næstformanden om arbejdet i havnebestyrelsen  

ved Sejlklubbens generalforsamling 2009 

 

 

Lad mig starte på land. Bådpladsen er nu helt færdig, den er fyldt op med stabiliseringsmateriale 

leveret uden beregning af BG Stones. Der vil naturligvis være vandhuller og lunker, som efter 

naturlige sætninger vil opstår, disse skal tilrettes efterhånden. 

 

Økonomien tillader pga. UB leveringen fra BG Stones, at gælden til lystbådehavnen kan indløses, 

således at kontingentet kan blive lidt lavere end oprindeligt planlagt. 

 

Det ser ud til at planerne om kulturhus er stillet i bero, derfor kan disponering af arealet foran 

pladsen mod skoven komme på tale. Størrelsen er afhængig af tiltag hos Minibyen, men der ser ud 

til at være muligheder. 

 

Bådebroen, som et flittigt hold fra klubben har arbejdet med godt håndværksmæssigt og forsvarligt, 

fik 5000 kr. i tilskud fra Havnen, hvilket vi naturligvis er taknemmelige for. På den anden side set 

blev fliser og stensætning  jo også rettet tiltrængt op. 

 

Strandjagtforeningen har ytret ønske om at det ”offentlige” toilet skal være åbent også i 

vinterhalvåret. Det kan lyde som en god ide da man hermed ønsker at tilgodese brugerne af de små 

huse. Dette vil imidlertid kræve frostsikring, rengøring, nøglekort osv. med yderlig omkostning til 

følge.  

Hvis toilettet skal fremstå som offentligt må der påregnes hærværk. Umiddelbart vil et flertal i 

Havnebestyrelsen derfor ikke løbe den risiko alene. Derfor har vi forespurgt kommunen om den vil 

deltage og før der er kommet svar ser vi os ikke i stand til at efterkomme ønsket. 

Man kunne måske også forestille sig at Strandjagtforeningen selv etablerede denne facilitet i deres 

klubhus i lighed med Sejlklubben. 

 

Gennemsejlingsaftalen med Industrihavnen er uproblematisk forlænget uændret med 5 år. Derimod 

vil deres forpagter forlange gebyr for søsætning og optagning fra 2011. Det føles usympatisk da det 

i dette selskab må være småpenge der er tale om. 

Men hvis det skal være tilfældet så må bådene håndteres fra fiskerkajen, hvilket der er fuld ret til i 

henhold til driftsoverenskomsten mellem lystbådehavnen og fiskerihavnen. 

 

Jeg vil stærkt anbefale at oplevelse af gener fra Industrihavnen håndteres af havnebestyrelsen, så 

der ikke bringes forhold på banen, som der forlods er taget højde for i gennemsejlingsaftalen og 

aftalt parterne imellem. 

 

Der er indkaldt til ekstraordinærgeneralforsamling i Lystbådehavnen. Det drejer sig om 

vedtægtsændring således at skattebetaling undgås. Jeg vil nu kommentere ud fra materialet der er 

vedlagt indkaldelsen. 

 

I august gik man i HUU i gang med at klarlægge behovet for ønske om plads i en ny havn, samtidig 

blev der brugt tid på forslag til ny opskrivningsliste til køb af plads og ønske om leje. 

 

Såvel Strandjagtforeningens og Sejlklubbens bestyrelser godkendte forslaget.  

Man får herefter udleveret et nummereret opskrivningsbevis, således at man anonymt altid kan 

holde sig ajour med sit stade på listerne.  



 

Generelt har bestyrelsesarbejdet i det forløbne år båret præg af unødvendig trætte over petitesser, 

misforståelse og sager baseret på mistro.  

Det vil være godt om bestyrelsen kunne arbejde konstruktivt og fremadrettet og ikke overvejende 

anvende sine kræfter bagudrettet.  

Bestyrelsesarbejde man udfører i sin fritid skal udover seriøsitet også foregå i en hyggelig, afslappet 

og venskabelig atmosfære.  

Vi er fra sejlklubbens side stærkt indstillet på at bidrage med dette. 

 

Det glædelige er som tingene står for nuværende at Lystbådehavnen ikke kommer ud med 

underskud, men havnen trænger generelt til vedligehold, udskiftning af planker og bjælker skal 

foretages, belægning på vejen ud af molen kunne være ønskelig. 

 

Lejepladsen baseret på reklame legepladsudstyr kunne være en mulighed til omkostningsneutral 

fornyelse. 

 

Adgangsvejen bag om La Mer er uforsvarlig, der skal arbejdes på dette. 

 

Holger Pedersen  

Næstformand.  



Ungdomsafdelingen har haft et godt år. 

Vi har afsluttet 2008 uden træner, men heldigvis var det Knud, som lovede at deltage, maks een dag 

om ugen. 

Starten af sæsonen var, som sædvanlige, i April med en tur i svømmehallen, hvor vi havde 

kæntreprøver. 

Som noget nyt havde vi introduceret snorkeløvelse med Karsten Panek fra Dykkerklubben. Det 

syntes nogle børnene var også sjov. 

 

I år havde vi også noget nyt i form af Prøvetimen. Ofte er det en svær kombination, at have børn til 

normal træning og samtidig have et eller flere børn, som vil prøve at sejle for første gang. Selvom 

det selvfølgelig har kostet lidt ekstra af min tid var det en god ting. De nye børn kunne tages ud i 

industrihavnen, hvor der var fuld opmærksomhed på dem og de hen ad vejen lærte de første 

stagvendinger. 

 

Da jeg syntes at det manglede med forældreopbakning til de ungdomsbørn, har jeg prøvet at finde 

en lille flok unge til at hjælpe til med ungdommen. Den lille flok var der i form af Mia, Tobias og 

Mads, men de skulle helst selv også ud og sejle. Heldigvis var det muligt, da nu Knud kunne sejle 

den anden følgebåd og vi heldigvis alligevel fandt en enkel forældre  til at være aktiv i træningen. 

Da jeg, pga et rimelig turbulent år, har behov for en pause, har jeg hen ad vejen overdraget 

træningen til Knud, som heldigvis vil fortsætte med det i 2010. Desuden er Knud villig til at også 

tage posten som ungdomsformand i bestyrelsen. 

 

 

Sponsorsøgning gik rigtig godt. 

Vi havde sendt breve ud til en del banke og andre fondte og fik al i alt 89.000kr. mange tak til vores 

sponsorer. En del af pengene er blevet brugt til at købe en ny følgebåd, resten gik i brobygning. 

Her er vi nød til at give en stor tak til Jan Nielsen, som har gjort et godt stykke arbejde, men som 

også har sendt os kun det halve af en regning på 50.000kr. Rigtig mange tak til Jan Nielsen. 

Ungdomsafdelingen står nu med en lille flok børn i Optimister og en gruppe entusiaste unge sejler 

i Laser, som får særlig kapsejladstræning fra Carsten Scheel. 

Det er meningen at Lasergruppen kommer til at deltage i konkurrencer. Lasergruppen sejler, men 

mangler i den grad material. I den kommende tid skal vi prøve at finde sponsorer til nye sejl, så de 

unge sejler har en mulighed at komme frem i feltet.  

 

 

Skoleprojekter har vi haft to af i 2009. 

Første skole var Karise Skolen i juni. Der hvde vi i alt 35 børn i klubhuset og ude på stranden. 

Vinden var den dag desværre en pålandsvind, som gjorde det vanskeligt for de børn at sejle. 

Desuden var det også temmelig køligt, som ikke hjælper i den rigtige retning. Det skal helst være en 

varm og dejlig fornøjelse. Børnene var alligevel glade og de har hygget sig mægtig meget. 

Bedre var det anden gang i august, hvor Hylleholt Skolen var ude, med 45 børn. Det var en stor 

gruppe, men det var ingen problem at styre dem, takket være en ekstra lærer Skolen. 

Meningen med projekterne er at få nye børn i sejlklubben. Om projekterne har en virkning på langer 

sigt er svært at vide. Desværre fik vi næsten ingen børn ud af det. 

 

Vi får heldigvis finansiel på 5.000kr støtte fra Dansk Sejlunion, som gør at projektet løber rundt. 

Det er min mening at vi skal prøve det en gang til i 2010, også fordi vi igen kan få finansiel støtte 

fra DS. 

 



 

Og så står der en Yngling bagved klubhuset. Det er et prøveprojekt. Vi låner den fra Greve 

Sejlklub, den koster altså ingen penge ...... endnu. Hvis vi kan bruge den til særlige projekter i 

ungdommen, sejlerskolen eller andet vil vi måske købe den, hvis prisen ligger lavt nok.  

Jeg har nu været med i ungdommen i 3 år og det har været dejlige år. Nu tager jeg en pause og 

Knud tager over. Både som træner og formand. Jeg ønsker Knud gode år og god træning og hvis der 

er behov for en ekstra person en gang imellem, må du endelig ringe til mig og skal jeg gerne 

deltage. 

Jeg fortsætter med sponsorsøgning og særlige projekter, såsom Sejlsport i Skolen. 

 


